



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 10(640)

10.03.2024

17.03.2024

ODNOWIENIE

Św. Jan Ewangelista naucza, iż wielu ludzi zbliżało się do Jezusa widząc znaki, jakie On czynił. Wśród nich jest także Nikodem, członek Wysokiej Rady, człowiek uczony, o szerokich horyzontach, który w swoim myśleniu nie zamyka się szczelnie, jak czynią to faryzeusze. Udaje się on w nocy do Mistrza. Rozmowa toczy się w Jerozolimie, w bliżej nieokreślonym domu. Noc staje się symbolem – ewangelista chce opowiedzieć o ciemności niewiary, wciąż tkwiącej w sercu Nikodema, o jego lęku przed dokonaniem odważnego wyboru wobec ludu i pewnej potrzebie intymności, niezbędnej dla stawiających pierwsze kroki w kierunku światła. Doświadczając własnej niezdolności do zrozumienia nowego życia wskazanego przez Jezusa, Nikodem może swobodnie otworzyć się na dar, który pochodzi z góry.

Ewangelia IV niedzieli Wielkiego Postu przedstawia część rozmowy Jezusa z Nikodemem. Tematem podstawowym jest zbawienie, które pochodzi z wywyższenia Jezusa, czyli z Jego krzyża. To podstawowe wydarzenie dla wiary, konieczne do życia wiecznego. Św. Jan widzi właśnie w tajemnicy krzyża moment prawdziwej chwały Jezusa, chwały miłości, która całkowicie objawi się w męce i śmierci. Paradoksalnie, w ten sposób krzyż – znak niepowodzenia, śmierci i potępienia – staje się znakiem odkupienia, życia i zwycięstwa. Dzięki wierze można stać się uczestnikiem zbawienia. Benedykt XVI naucza: „Bóg nie dominuje, ale kocha bez miary. Swojej wszechmocy nie wyraża w karaniu, ale w miłosierdziu i przebaczeniu. Zrozumienie tego wszystkiego oznacza wejście w tajemnicę zbawienia” (Homilia, 4.11.2010). Spotkanie Jezusa z Nikodemem jest wezwaniem, aby przywódca faryzeuszów zbliżył się do światła. Dzięki spotkaniu z Panem w czasie swojej wewnętrznej nocy przyjął dar Bożej miłości. „W centrum znajduje się nie prawo i oparta na nim sprawiedliwość, ale miłość Boga, która umie czytać w sercu każdego człowieka, aby zrozumieć jego najbardziej ukryte pragnienia i która musi mieć pierwszeństwo nad wszystkim” (MeM 1). Bóg kocha każdego człowieka i zbawia go łaską, która powinna się przekształcić w aktywne życie, pełnienie dobrych czynów. Kiedy bardziej niż nadzieja i ewangeliczna kreatywność przeważają w nas pesymizm i brak wiary w owocność podejmowanych działań, czyż nie oznacza to, że „wszystko staje się niejasne, nie można odróżnić dobra od zła, drogi prowadzącej do celu od drogi, na której błądzimy bez kierunku” (LF 3).

ks. Leszek Smoliński

Boże Narodzenie

„Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. (...) Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego”.

Ewangelia według św. Jana 1, 1-12.

„A Słowo Ciałem się stało. I mieszkało między nami”. Śpiewamy co roku, często ze wzruszeniem, z rozrzewnieniem powodowanym wyjątkową atmosferą tego czasu. Czy jednak udaje się nam w głębi serca uczestniczyć w tym misterium Narodzenia Pańskiego? Święty Jan Paweł II powiedział kiedyś, że kolędy zawsze jest dobrze śpiewać. W jednej z korsykańskich parafii, prowadzonych przed paru laty przez polskiego kapłana, ks. Ryszarda, szopka bożonarodzeniowa stała przed ołtarzem przez cały rok. Pozornie może wydać się to dziwne i osobliwe – rozważanie kwestii Bożego Narodzenia w marcu, w samym centrum Wielkiego Postu, jednak myśl o tym, że Boże Narodzenie jest wydarzeniem ponadczasowym niechaj pomoże nam dobrze przeżyć to najbliższe, zaznaczone, jak co roku w kalendarzu pod koniec grudnia.

Niejednokrotnie dzieje się tak, że czas bezpośrednio poprzedzający Boże Narodzenie jest w naszych domach okresem dużych napięć. Im bliżej świąt, tym gorzej. Pośpiech, zmęczenie, liczne zmartwienia... że karp musi pojawić się na stole, a jeszcze nie został zakupiony, że znowu nikt nie sprawdził, czy komplety lampek działają i że do ostatniej chwili nie będzie wiadomo, u kogo robimy wigilię w tym roku, czy szwagier/wujek przyjedzie, czy będzie tak jak zawsze... Może właśnie marzec jest całkiem dobrym momentem, aby pomyśleć o Bożym Narodzeniu? Teraz jeszcze bez pośpiechu i presji emocji można porozmawiać o tych kwestiach organizacyjnych, które w grudniu kosztują nas tyle nerwów, by potem móc przeżywać w pełni to, co jest istotą bożonarodzeniowego czasu.

ZADANIE

- Może to wydać się zaskakujące, ale spróbuj porozmawiać ze swymi najbliższymi o planach na przeżycie (nie spędzenie) najbliższych świąt Bożego Narodzenia.
- Zaplanujcie, jak włączyć się w przygotowania w parafii, sporządźcie listę osób, do których wyślecie życzenia... na początku Adwentu.

Porządek nabożeństw

10.03.2024 – 17.03.2024

niedziela 10 marca 2024 – IV Wielkiego Postu (LÆTARE)

08:00 Za zm. Elżbietę i Józefa Reichel, wnuka Damiana, syna Wilibalda, żonę Hildegardę, Zofię i Wiktora Niedballa, dzieci, synowe, zm. z pokrewieństwa Niedballa-Reichel i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. Edeltraudę Bugdol w 30 dni po śmierci.

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

poniedziałek 11 marca 2024 – Dzień powszedni

11:00 Pogrzeb śp. Marii Gawlik.

17:00 Za zm. Łucję Paris w 9 rocznicę śmierci.

wtorek 12 marca 2024 – Dzień powszedni

17:00 Za zm. Adelę i Herberta Czogała, syna Ryszarda, rodziców Helenę i Józefa Ksol, Jadwigę i Józefa Czogała, Engelberta Tumulka, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

środa 13 marca 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) Za zm. Jana Świerczyńskiego w dniu urodzin.

czwartek 14 marca 2024 – Dzień powszedni

17:00 Za zm. Marię i Ignacego Fitzon, Rufina Fitzon, córkę Krystynę, zm z rodzin Fitzon, Paris, Wałach, Morcinek, Rzezonek i dusze w czyśćcu cierpiące.

piątek 15 marca 2024 – Dzień powszedni

16:45 Droga krzyżowa kandydatów do bierzmowania i dzieci I-Komunijnych.

17:30 (szkolna) Za zm. Józefa i Gertrudę Wallach, córkę Hildegardę, O. Mikołaja Wallach, Pawła i Agnieszkę Ploch, zm. z pokrewieństwa Wallach-Kurpierz-Ploch-Paris, zm. kapłanów, siostry zakonne i d. w cz. cierp.

sobota 16 marca 2024 – Dzień powszedni

15:00 236. rocznica śmierci Josepha von Eichendorffa.

16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za zm. Marię Parys, Annę i Franciszka Parys, zm. z rodzin Parys, Mika oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

niedziela 17 marca 2024 – V Wielkiego Postu

08:00 Za zm. Alojzego Krettek, żony Helenę i Dorotę, Reginę i Gerarda Piela, rodziców, Irenę Malcer, syna Sebastiana, ojca misjonarza Józefa Krettek, Hermana Kałuża, Marię Piela, Wiktorię i Franciszka Badura, rodzeństwo, Rudolfa Chowaniec i zm. z pokrewieństwa.

10:30 Za zm. rodziców Franciszka i Helenę Szczuka, syna Eugeniusza, rodziców Albertynę i Emanuela Krettek, syna Jerzego, żonę Hildegardę, córkę Marię Przybyłą, zm. z pokrewieństwa Szczuka-Krettek i za zm. kapłanów.

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

Informacje duszpasterskie

10.03.2024 – 17.03.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na Misyjne dzieło pomocy *Ad Gentes*. W przyszłą niedzielę kolekta na remonty obiektów diecezjalnych i konserwację zabytków sakralnych. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Dzisiaj na godz. 14:00 zapraszam na nabożeństwo **Gorzkich Zali** z kazaniem pasyjnym.

W piątek na godz. 16:45 zapraszam na nabożeństwo **Drogi Krzyżowej** a po nim na **Mszę św. szkolną i spotkanie formacyjne** dla uczniów VI kl. SP.

Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

- [REDAKTED] z parafii Sławików
- [REDAKTED] z naszej parafii

(zapowiedź trzecia)

Kancelaria parafialna będzie czynna codziennie przez pół godziny po Mszy św.

W piątek (15.03) po Mszy św. szkolnej w salce katechetycznej odbędzie się **zebranie dzieci i rodziców pierwszokomunijnych**.

Od czwartku za dwa tygodnie (21.03) do Niedzieli Palmowej będziemy przeżywać nasze **parafialne rekolekcje wielkopostne**. Warto już teraz pomyśleć o odpowiedniej organizacji swoich zajęć, aby móc w nich aktywnie uczestniczyć. Rekolekcje wygłosi Oblat z Kędzierzyna-Koźła O. Dawid Stefaniszyn OMI.

Diecezjalne Liceum Ogólnokształcące w Raciborzu ogłasza **nabór do Liceum** Ogólnokształcącego. Zapisy odbywają się w budynku szkoły przy ul. Cecylii 10 w Raciborzu. Można wysłać zgłoszenie również drogą mailową. Szczegóły na stronie szkoły: www.dloraciborz.pl

Tegoroczne formacyjno-modlitewne **spotkanie dla małżonków w kryzysie** odbędzie się w niedzielę 17 marca o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi bp Waldemar Musioł.

Doroczne **spotkanie dla osób żyjących w związkach niesakramentalnych** odbędzie się w niedzielę 24 marca o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi ks. Paweł Dubowik, krajowy duszpasterz Trudnych Małżeństw „Sychar”.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne *„Bóg zapłać!”* tym, którzy posprząтали i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (15.03.2024, godz. 18:30) prosimy następne rodziny z kolejkki.